sit, et longiturne vite gaudia teneat. Si quis autem propria
temeritate violenter invadere temptaverit, sciat se procul
dubio ante tribunal district! judicis titubantem tremebun-

dumque racionem redditurum, nisi prius digna satisfactionc

emendare maluerit. Acta est autem hujus privilegii pagina
anno Dominice incarnationis nongentesimo quadragesimo

quarto, Indictione secunda.

Ego Edmundus rex Anglorum prcfatam donacionem, cum

sigillo sancte crucis, confirmavi. Ego Eadred, ejusdem regis
frater consensi. Ego Eadgiua, ejusdem regis mater, praedic-

tum donum consignavi. Ego Oda, Dorobernensis ecclesie

archiepiscopus, ejusdem regis donacionem, cum tropheo agie

crucis, subarravi. Ego Wlfstanus archiepiscopus praefatam
donacionem confirmavi. Ego Elfheah, Wintoniensis ecclesie

episcopus, triumphalem tropheum agie crucis impressi. Ego
Wlfhelm, Fontanensis episcopus, corroboravi.

Scriptaque est littcris aureis in libro evangeliorum quern

MISCELLANEOUS CHARTERS. 189

eidem ecclesie obtulit, opere satis elegant! composite, qui

textus Sancti Dunstani dicitur.

KING EADRED. DCCCC.XLVIL

pis is )?aes landes boc set

Tantune $e Eadred cing ed-

niwon gsebocode sanctse Tri-

nitatae 3 Sanctae Petrae 3

Paulas into Ealdan mynstre.

This is the Book of the

land at Taunton, which king
Eadred booked anew to the

Holy Trinity and S 4
Peter,

and S* Paul, at the Old

monastery.

>J< IN nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Sub-

tilissimo mentis certamine Deum quern diligimus et credimus,

intima mentis affectione timeamus et amemus; quia Psal-

mista, qui quondam Sullimis fegnabat dives in arvis, conque-
relando ac lamentabili voce ita protulit, dicens, "Thesau-

rizat, et ignorat cui congregat ea," eo quod interdum [non]

optatis et sepius exosis relinquitur quod prius homo per ambi-

tionem seculi concupivit ; tamen, miserationis Omnipotentis
Dei largitate, caducis opibus asternse celestis vitae premia
mercari queamus. Quapropter ego Eadredus, rex Anglorum

caeterarumque gentium in circuitu persistentium gubernator

et rector, sanctae Dei aecclesiae Wentana civitate locatae, ac

beato Petro apostolorum principi, ejusque coapostolo Paulo

dicate, JElfheago ejusdem sedis pontifice impetrante, uti

Pry^egy^ regina, penae in exordio Christianaa religionis, reve-

rende Trinitatis ejusque praenominatis apostolis devota mente

concesserat, ac Aftelwlf rex augmentaiido amplificaverat, iti-

demque Eadward rex, novis litterarum apicibus, iterum re-

stauraverat, cum isdem territoriis quas Aftelwlf rex heredi-